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ANOTACE

ANOTACE
Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům v místě bývalého zahradnictví v Hosti vaři v Praze, společně s přiléhajícími parcelami tak, aby doplnil městskou zástavbu.
Pozemky se nachází poblíž frekventované železniční trati se směry z hlavního nádraží a Malešic do Říčan a dále do Benešova. Soubor pozemků je na mírně svažitém terénu svažujících se
směrem od trati k zástavbě. Návrh byl ovlivněn právě, vyjímaje tratě, klidnou lokalitou v blízkosti centra katastrálního území Hosti vař. Cílem bylo vytvořit obytný soubor, který dotvoří měst-
kou krajinu jak urbanisti cky, tak architektonicky. Při návrhu a rozparcelování původních pozemků na nový návrh jsme, jako skupina, využily vlastnosti řadových domků a vytvořily dvě řady
domů z nichž je jedna řada orientována fasádami severojižně a druhá západovýchodně. Rodinný dům v mém případě řadový dům má orientaci severojižní. Při této orientaci jsme využili
svažitosti pozemku na zapuštění prvního podzemního podlaží. Dále, bylo mým cílem vytvořit příjemné prostředí směrem do zahrady, tedy severní stranu domu. Z tohoto důvodu jsem dům
prosvětlil světlíkem skrz všechna podlaží a dále jsem vytvořil průhled skrz celý dům, aby světlo, alespoň částečně rozptýlené, mělo možnost se dostat na onu severní zahradu. Zadáním
bylo vytvořit dům pro akti vní rodinu se dvěma dětmi ve věku mezi osmy a jedenácti lety, dále s možností vytvořit zázemí pro otcovu provozovnu pro prodej a opravu hodinek nejlépe dob-
ře přístupnou z ulice. Návrhem tedy je řadový dům s provozovnou a zázemím v prvním podzemním podlaží. V dalším podlaží se nachází pouze obývací prostory. Druhé nadzemní podlaží
je zaměřeno pouze pro děti a poslední je privátně pro rodiče. Z konstrukčního hlediska se jedná o železobetonový stěnový systém s železobetonovými stropy pnutými v jednom směru.

ANNOTATION
The bachelor thesis was to design a family house on the former gardening site in Hosti vař in Prague. Together with adjacent parcels, to complement the urban development. The
land is located near the frequented railway line from the main railway stati on and Malešice to Říčany and further to Benešov. The set of plots is on a slightly sloping terrain sloping from the
track to the site. The design was infl uenced precisely by the excepti on of the tracks, a quiet locati on near the center of the Hosti vař cadastral territory. The aim was to create a residenti al
complex that will make the urban landscape both urban and architectural. When designing and dividing the original plot into a new design, we, as a group, used the properti es of terraced
houses and created two rows of houses, one of which is oriented to the north-south and second to the west-east facades. Family house in my case terraced house has north-south orienta-
ti on. In this orientati on, we used the slopes of the land for the fi rst underground fl oor. Furthermore, my goal was to create a pleasant environment in the garden, the northern side of the
house. For this reason, the house was illuminated by a skylight across all the fl oors, and I had a vista throughout the house to make the light at least parti ally dispersed and had the chance
to get to the northern garden. The assignment was to create a home for an acti ve family with two children aged between eight and eleven years, and to create a home base for the sale and
repair of a watch best suited to the street. The proposal is a terraced house with an establishment and faciliti es on the fi rst underground fl oor. The next fl oor has only living areas. In the se-
cond fl oor it is only for children and the last is private for parents. From a structural point of view, this is a reinforced concrete wall system with reinforced concrete ceilings in one directi on.

V Praze Hosti vaři, nedaleko stanice tramvaje Na Groši, vniklo nové centrum pro bydlení a ro-
diny všeho druhu. V tomto centru vzniklo mnoho rodinných domů vypadajících jako prosté
„řadovky“. Jde o domy, které tvoří dvě řady domů tvořící mezi sebou a za sebou poloveřejný
prostor. Všechny domy mají kolem sebe atmosféru na odehrávání dějů v jejich okolí.

Rodinný dům byl navržen na jednom z mnoha pozemků nacházejících se v místě bývalého
zahradnictví, poblíž železniční tratě. Avšak návrh respektuje požadavky na hluk i kvalitu pro-
středí. Přesněji se pozemek nachází v ulici Vladycká. Celé území je ohraničeno dále ulicemi
Miranova a Stavovská. Území se nachází v mírném svahu svažitém směrem od severu k jihu.
Pozemek má převýšení přibližně 6 metrů a dotváří tak kontakt s městskou krajinou.

Hmotový model byl výrazně ovlivněn orientací pozemku a jeho svažitostí . Největší hodnotou
je klidná městská lokalita. Jedním z požadavků bylo stavba s nízkou spotřebou energie. To byl
jeden z důvodů, proč je koncepce komplexního návrhu území řešena jako zapuštěná zástavba.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM V HOSTIVAŘI
Do objektu se vstupuje přes první podzemní podlaží, kde se mimo zádveří a garáží nachází
mimo jiné i menší provozovna se zázemím pro otcovu provozovnu. Hlavní vstupní vchody
(to jest vchod do obchodu a do domu) jsou na severní straně objektu. Do garáží se vjíždí a
vyjíždí přes nejzápadněji situovaný dům v řadě. Samostatná stání pro objekt jsou pro dva au-
tomobily a jsou uzamykatelná rolovací mříží. Také je v garáži dostatek prostor pro skladování
nesezonních pneumati k jízdních kol a dalších věcí, které všichni někdy využíváme. Z prvního
podzemního podlaží se můžeme dále dostat do ostatních podlaží za pomoci výtahu a schodi-
ště umístěného naproti .

V prvním nadzemním podlaží se nachází kuchyň s obývacím pokojem. Skrz celé podlaží není
žádná stí nící konstrukce a vytváří tak, otevřený prostor, který umožnuje proudění světelných
paprsků z vícero směrů. Toto podlaží má za úkol dostat světlo na terasu na kterou nikdy nedo-
svitnou přímé sluneční paprsky.

Následující podlaží je celé věnováno potomkům. Nachází se tu dva dětské pokoje samozřejmě
s privátní koupelnou a šatnou. Oba pokoje jsou uspořádány tak aby nábytek zabral co nejmé-
ně místa a jsou situovány na jih. Samozřejmě s možností zastí nění. Dále se přes celé podlaží
rozkládá herna s možností výstupu na terasu s výhledem na zahradu, tedy severní stranu.

Poslední podlaží je naopak věnováno rodi-
čům. Nachází se zde ložnice se šatnou, která
zároveň slouží jako zvuková bariéra oproti pri-
vátní koupelně. Z ložnice je přístup na menší
balkón s výhledem taktéž na zahradu. Napro-
ti tomu na jižní straně se nachází technická
místnost a velká střešní terasa orientovaná
na jih. Tato terasa je jedno z mála míst, kde
je přístup přímého jižního světla. Na této te-
rase je velké soukromí z důvodu jejího umís-
tění v posledním patře a okolních stěn, které
tuto privátní část domu oddělují od řadových
domů z okolí.

K domu také náleží pás zahrady, která navazuje na dům přes terasu v prvním nadzemním podlaží.
Na zahradě se nachází část pouze s trávníkem určením k pobytu, který navazuje na terasu, kde je
možné posedět, grilovat a bavit se. Terasa má náváznost na kuchyň a jídelní kout tak, že umožňuje
spoustu variací s domem. Například je možné pouze posedávat v domě a otevřít si velké dveře tak,
že nám může připadat, že sedíme vlastně v zahradě. Nebo můžeme klasicky grilovat na zahradě a
pouze si rovnou přinášet čisté talíře a chlazené pivo přímo z kuchyně, aniž jsme nuceni obcházet
půlku domu.

V další části zahrady se nachází ovocné stromy. Většinou jde o jabloně, ale najdeme tu i hrušku
anebo třeba třešeň. V této části zahrady je trávník ponechán, aby oddělil onu poslední pracovní a
hospodářskou část zahrady na samém jejím konci. Přes tento pruh nás navede cesti čka s nášlapný-
mi kameny.

Na samém konci zahrady je vjezd, který nám umožní i obsluhu s pro techniku. Dále se tu nachází
sklad pro různé nářadí sekačku na trávu a různé jiné věci potřebné k údržbě zahrady. Sklad je pří-
mo propojen s dílnou, která je určena pro běžné kuti lské práce a zamezuje tak vzniku nepořádku v
domě.

Stavba je rozdělena na dva stavební objekty SO1 a SO2. Stavební objekt SO1 je objekt samotného
domu vč. podzemního stání pro automobily. Stavba hromadných garáží tedy SO2 je rozvedena v

[…]

VZDUCH. MEZERA (ROZVODY REKUPERACE) 140 MM
SDK ALU KONSTRUKCE RIGIPS
IZOLACE ISOVER UNIROL PROFI MEZI ALU ROŠT 50 MM
SDK DESKA RIGIPS 12,5 MM

PROBARVENÁ FASÁDNÍ OMÍTKA
PENETRACE
LEPÍCÍ A STĚRKOVÁ HMOTA WEBER+ SKLOVLÁKNITÁ TKANINA
ISOVER TF PROFI
LEPÍCÍ A STĚRKOVÁ HMOTA WEBER
ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE BETON C20/25 OCEL B500B
STŘÍKANÁ STĚRKOVÁ OMÍTKA TOVR
MALBA

3MM

4MM
180 MM
8 MM
200 MM
5 MM

BETONOVÉ DLAŽDICE 35 MM
SEPARAČNÍ FOLIE 0,5 MM
FOLIOVÁ HYDROIZOLACE FATRAFOL 818/V-UV 0,5 MM
SEPARAČNÍ FOLIE 0,5 MM
SPÁDOVÁ VRSTVA LEHČENÝ BETON MIN 60 MM
POJISTNÁ HYDROIZOLACE FATRAFOL 810/V 0,5MM
SEPARAČNÍ FOLIE 0,5 MM
TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR 300CS 140 MM
PAROTĚSNÁ FOLIE 0,5 MM
ŽELEZOBETONÁ KONSTRUKCE STROPU 250 MM
PENETRACE
LEPÍCÍ A STĚRKOVÁ HMOTA WEBER+ SKLOVLÁKNITÁ TKANINA 8 MM
ISOVER TF PROFI 180 MM
LEPÍCÍ A STĚRKOVÁ HMOTA WEBER 4 MM
PROBARVENÁ FASÁDNÍ OMÍTKA 3 MM

PROBARVENÁ FASÁDNÍ OMÍTKA
PENETRACE
LEPÍCÍ A STĚRKOVÁ HMOTA WEBER+ SKLOVLÁKNITÁ TKANINA
ISOVER TF PROFI
LEPÍCÍ A STĚRKOVÁ HMOTA WEBER
ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE BETON C20/25 OCEL B500B
STŘÍKANÁ STĚRKOVÁ OMÍTKA TOVR
MALBA

3MM

4MM
180 MM
8 MM
200 MM
5 MM

ŽULOVÉ DLAŽEBNÍ KOSTKY 100 MM
PODSYP FRAKCE <32 MM 100MM
ŠTĚRKOVÝ PODSYP FRAKCE<64 MM 150 MM
ROSTLÁ ZEMINA

Uw = 0,105 W/mK

Uw = 0,109 W/mK

Uw = 0,194 W/mK

Uw = 0,184 W/mK
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SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
DEŠŤOVÁ KANALIZACE
STUDENÁ VODA
TEPLÁ VODA
CIRKULAČNÍ VODA

STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÁ KANALIZACE
STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ VODOVOD
STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ TEPLÁ VODA
STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ CIRKULAČNÍ VODA

ODVĚTRÁNÍ KANALIZACE JE JE ZAJIŠTĚNO
VÝUSTKOU NA STŘECHU

PŮDORYS 1PP PŮDORYS 1NP PŮDORYS 2NP PŮDORYS 3NP

ČERPADLO PRO TEPLOU VODU
VODOMĚR
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VEDENÍ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

ZPĚTNÉ VEDENÍ PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

STOUPAJÍCÍ VEDENÍ VYTÁPĚNÍ

V MÍSTECH KUCHYŇSKÉ LINKY A VESTAVĚNÝCH SKŘÍNÍ JE
PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ VYNECHÁNO
VŠECHEN NABYTEK JE NA NOŽIČKÁCH

OTOPNÝ ŽEBŘÍK
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LEGENDA:
STROPNÍ SVÍTIDLO

PŘÍVOD VZDUCHU

ODVOD VZDUCHU

NÁSTĚNNÉ SVÍTIDLO

VNITŘNÍ VEDENÍ MEZI ROZVADĚČI

PŘÍPOJKA K OBJEKTU

STOUPAJÍCÍ VZT REKUPERAČNÍ POTRUBÍ
STOUPAJÍCÍ VZT REKUPERAČNÍ POTRUBÍ
STOUPAJÍCÍ ELEKTRICKÉ VEDENÍ

POTRUBÍ ČERSTVÉHO VZDUCHU
POTRUBÍ ODPADNÍHO VZDUCHU

POZNÁMKY:
DVEŘNÍ OTVORY JSOU BUĎ BEZPRAHOVÉ, NEBO
JSOU VYBAVENY VĚTRACÍ MŘÍŽKOU PRO LEPŠÍ
CIRKULACI VZDUCHU
VZT POTRUBÍ JE VEDENO V PODHLEDECH.

PŮDORYS 1PP PŮDORYS 1NP PŮDORYS 2NP PŮDORYS 3NP

PŘÍVOD A ODVOZ VZDUCHU DO REKUPERAČNÍ
JEDNOTKY JE ZAJIŠTĚN PŘES INSTALAČNÍ
JÁDRO A VÝUSTKY NA STŘEŠE.
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