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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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Připomínky, otázky:

Provozní řešení:
Provozní řešení domu považuji za jeho nejslabší článek. Mám tyto výhrady: garáže jsou odděleny od hlavního obytného prostoru pouze jedněmi dveřmi(!) - hluk, zápach, požadavky hygieny?; Hlavní obytný prostor je degradován vložením bloku výtahu a hygienického zázemí, a to jak esteticky, tak prakticky (např. hosté budou chodit na wc přímo vedle sedacího koutu v obytném pokoji?); herna ve 2. np bude trvale obtěžovat rodiče nebo návštěvy v obytném prostoru hlukem, dětské pokoje jsou přitom malé - co až budou děti větší?; Proč je šatna umístěna v podlaží dětí a rodiče žádnou šatnu nemají?; Návrh výtahu v řadovém RD považuji za zbytečný luxus a hlukový problém

Interiér:
Vizualizace interiéru jsou schématické a nic neříkající; návrh zařízení interiéru obytného prostoru je takřka neuvěřitelný - pohovka, konferenční stolek a proti, vedle schodiště, televize? - nic víc??; Pozn.: navazující "terasa" není terasa ale úzká lodžie

Konstrukční řešení:
Návrh konstrukčního řešení je zpracován obsáhle a precizně. Nicméně žb konstrukci v řadovém RD považuji za spíše zbytečnou, a to zvláště v kontrastu k tomu, že příčky jsou navrženy jak sádrokartonové (SDK pohlcuje vlhkost, je nevhodný pro upevňování nebo zavěšování předmětů, není akusticky optimální). Za zcela nevhodný pro předpokládaný standard domu považuji návrh plastových oken a dvěří.
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